
 

Il Ministro dell’istruzione e del merito 
 

 

 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”, e, in particolare, l’art. 204 che disciplina gli “Educandati femminili 

dello Stato ed istituti pubblici di educazione femminile”; 

 

VISTO 

 

 

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come 

modificato dal decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173 - convertito, con 

modificazioni, in legge 16 dicembre 2022, n. 204 - recante “Disposizioni urgenti 

in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 204, comma 3, del d. lgs. n. 297/1994, 

“l’amministrazione di ciascun educandato è affidata ad un consiglio di amministrazione, 

composto da un presidente e due consiglieri”; 

 

CONSIDERATO altresì, che ai sensi del successivo comma 4 del medesimo articolo 204 del 

d.lgs. n. 297/1994, “il Consiglio di amministrazione dell’educandato è nominato con 

decreto del Ministro della pubblica istruzione; esso dura in carica tre anni e può essere 

confermato. Le funzioni di presidente e di consigliere sono gratuite”; 

 

VISTI il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 e il successivo 

decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2022, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 269 del 17 novembre 2022, con il quale 

il Prof. Giuseppe Valditara è stato nominato Ministro dell’istruzione e del 

merito; 

 

VISTE 

 

 

 

 

le note prot. n. 37386 dell’11 novembre 2023 e prot. n. 40184 del 22 dicembre 

2023 con le quali l’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia, ai fini della 

ricostituzione del Consiglio di amministrazione dell’Educandato statale 

“Emanuela Setti Carraro Dalla Chiesa” di Milano, ha trasmesso la 

documentazione di cui all’articolo 204 del decreto legislativo 16 aprile 1994, 

n. 297; 

 

RITENUTO di nominare ai sensi dell’articolo 204, commi 3 e 4, del decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, il prof. Marco Pellegrini per il ruolo di Presidente, il prof. 

Giorgio Lorenzo Colombo e la prof.ssa Annalisa Ghisalberti, quali 

componenti del Consiglio di amministrazione, in ragione dei titoli culturali 

EDUCANDATO STATALE EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA - AOO ISTSC_MIVE01000P-PRO - PR. E. N. 0001926 DEL 09/04/2024 - II.1



 

Il Ministro dell’istruzione e del merito 
 

 

posseduti e della comprovata qualificazione professionale; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere, per la durata di un triennio, alla ricostituzione del 

Consiglio di amministrazione dell’Educandato statale “Emanuela Setti 

Carraro Dalla Chiesa” di Milano, secondo le modalità previste dall’art. 204, 

comma 4, del citato d. lgs. n. 297/1994  

 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data del presente decreto, e per la durata di un triennio, il Consiglio di 

amministrazione dell’Educandato statale “Emanuela Setti Carraro Dalla Chiesa” di Milano è così 

ricostituito: 

 

         Presidente 

 

prof. Marco Pellegrini 

         Consigliere 

 

prof. Giorgio Lorenzo Colombo 

         Consigliere prof.ssa Annalisa Ghisalberti  

 

 

      
IL MINISTRO                                                                                                                                                                             

Prof. Giuseppe Valditara 
 

 

EDUCANDATO STATALE EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA - AOO ISTSC_MIVE01000P-PRO - PR. E. N. 0001926 DEL 09/04/2024 - II.1


		2024-04-09T08:08:49+0000
	VALDITARA GIUSEPPE


		2024-04-09T10:17:04+0200
	protocollo




